Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO: 860 /2021

RESPONSÁVEL: NPE

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 02/12/2021

ASSUNTO: OT – Formação Acolhimento Novas PEI – 2022 – Anos Iniciais

PÚBLICO-ALVO:  Vice-diretor – Escolas PEI de Anos Iniciais abaixo relacionadas

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Senhores Gestores:

O Dirigente Regional de Ensino convoca, por quatro (04) horas, com efetivo exercício

por seis (06) horas nos termos do artigo 12, da Resolução SE-62, de 11-12-2017, os

Vice-diretores das Unidades Escolares que atendem ao Programa Ensino Integral de

Anos Iniciais, bem como os profissionais alocados para a função de Vice-diretor em

2022, das escolas abaixo, para participarem da Orientação Técnica: “Formação

Acolhimento Novas PEI de Anos Iniciais – 2022”, na data, horário e local que

seguem:

Data: 06/12/2021.

Horário: às 13h30.

Local: Colégio Salesiano Dom Bosco – Portaria 7: Rua Domingos Sávio, s/nº - Santa

Catarina – Americana/SP.

Escolas de Anos Iniciais: EE Prof. Alcindo Soares do Nascimento, EE Prof. Antonio

de Arruda Ribeiro, EE Profa. Delmira de Oliveira Lopes, EE Prof. Inocêncio Maia, EE

Dr. João de Castro Gonçalves, EE Prof. João Solidário Pedroso, EE Maestro Germano

Benencase, EE Profa. Laura Emmie Pyles, EE Profa. Maura Arruda Guidolin, EE Prof.

Marcelino Tombi, EE Monsenhor Magi, EE Profa. Olympia Barth de Oliveira, EE São

Vicente de Paulo, EE Profa. Sinésia Martini.

Contamos com a presença de todos os envolvidos!

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

Atenciosamente,

RESPONSÁVEL:

Glaucia Roque Rocha Pio

DIRETOR TÉCNICO I
 NPE

De acordo:

Haroldo Ramos Teixeira

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO
 GABINETE DO DIRIGENTE